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Jubileum i miljöns tecken

Genom ett aktivt utvecklingsarbete, lång-
siktiga beslut och noggrann uppföljning har 
Ahola Transport redan nått de klimatmål-
sättningar som EU satt upp för transport-
branschen år 2030. Resultaten har granskats 
av Uleåborgs universitet och därefter veri-
fierats av certifieringsföretaget DNV-GL. De 
visar att logistikkoncernen lyckats minska 
koldioxidutsläppen med så mycket som 59 
procent jämfört med 2005 års referensvär-
den, redan under år 2019. 
   - I praktiken innebär det att EU-målsätt-
ningen uppfylls hela tio år på förhand, säger 
koncernchef Hans Ahola.
   Ahola Transport har därmed bevisat att 
målen för sektorer som inte omfattas av 
utsläppshandeln kan uppnås, till och med 
betydligt innan utsatt tid.

Minimerad tomkörning

Med allt miljövänligare transporter vill Ahola 
Transport svara på både en ökande efterfrå-
gan hos kunderna och nationella samt inter-
nationella miljökrav. 
   - Vårt arbete hjälper oss inte enbart att 
uppfylla våra miljömål, utan också att 
snabbt kunna reagera och svara på kundbe-
hov, säger Hans Ahola.
   Effektiveringen är tydlig. År 2005 generera-
de 800 miljoner tonkilometer gods i Finland 
44 700 ton koldioxidutsläpp, år 2019 endast 
18 300 ton hos Ahola Transport. Förbättring-
arna inom exempelvis tomkörning har varit 
stora. Ännu 2005 kunde över en fjärdedel av 
fordonen köra rutter utan last. I dag ligger 
det finländska medeltalet något över 20 pro-
cent, men Ahola Transport har kommit ännu 
längre. 
   - Nu är vi nere på runt 13 procent, säger 
Hans Ahola.

Avgörande digitalisering

Men det är inte enbart inom tomkörning 
som stora förbättringar gjorts. Framsteg har 
gjorts inom samtliga fyra delområden i Aho-
la Transports miljöprogram. 
   Chaufförernas körbeteende och utbildning 
förbättras ständigt inom delområdet utbild-

Bästa läsare,

Under år 2020 har Ahola Transport fyllt aktningsvärda 65 år. Förutom 
jubileum har året fört med sig beslut med stor betydelse för hela 
koncernen. Ett betydande strategiskt beslut har varit att samla hela 
koncernen under ett och samma brand. Ahola-koncernen kommer 
framöver vara en koncern med ett förenande varumärke, med samt-
liga segment sammanlänkade via AT-logon. De nya huvudsegmen-
ten är härefter affärsområdet för vägtransporter - Ahola Transport, 
affärsområdet för specialtransporter - AT Special Transport, och af-
färsområdet för digitala lösningar -  AT Digital Solutions.

Ahola är idag ett starkt brand inom transport och logistik, liksom 
överlägsna digitala lösningar för branschen med starkt fokus på mil-
jöprestanda. Miljö är ett ledord för oss, och helhetseffektiv miljö-
prestanda är ett av de viktigaste fokusområdena under 2021. 

I vår värld är lokala nollutsläpp inte ett tillräckligt mål, istället ser vi 
på den totala miljöprestandan. Oberoende av om man kör med bio-
gas, el eller traditionellt bränsle i tankarna, är det inte miljöeffektivt 
ifall man kör med låg fyllnadsgrad eller en stor andel tomkörning. 

Även om utsläppen är nära noll så förbrukas ändå någon typ av 
energi, och orsakar därmed slöseri samt slitage på infrastruktur och 
utrustning. 

Naturligtvis är det viktigt att vi kan erbjuda våra kunder utsläpps-
neutrala transporter med hjälp av till exempel biobränsle, men för 
att minska totalutsläppen i hela kedjan behövs flera alternativ. Mil-
jöpåverkan ska minskas i alla funktioner och processer.

Inom segmentet vägtransporter kommer vi satsa på att utveckla 
tjänsterna för livsmedel och tempererade transporter. Denna sats-
ning har kommit igång bra, och efterfrågan finns både hos våra nu-
varande och nya kunder. 

Inom segmentet specialtransporter kommer vi att ytterligare utöka 
utbudet med att investera stort i ny utrustning. Satsningen kom- Hans Ahola

Uppfyllda miljömål – 
tio år i förtid

Mindre än hälften av utsläppen och en rejält minskad tomkörning jämfört med 2005. Ahola 
Transport har redan nått EU:s klimatmål för 2030. 

ning och kompetens. Nya och moderna for-
don med den senaste tekniken optimerar 
fordonsflottan, och förnybara bränslen utgör 
miljövänliga energival. 
   Det fjärde delområdet utgörs av digita-
liseringen, som samtidigt är en förenande 
faktor. Digitaliseringen gör det möjligt att 
optimera rutterna, öka nyttjandegraden och 
minska tomkörningen, men även att mäta 
och rapportera de faktiska resultaten.
   - Vårt långsiktiga digitala utvecklingsar-
bete har haft en avgörande betydelse för 
att minska utsläppen. Tre fjärdedelar av 
minskningen har uppnåtts med hjälp av 
digitaliseringen. Alternativa bränsleval och 
fordonsteknologi bidrar med en fjärdedel, 
säger Hans Ahola. 

Arbetet fortsätter

Finlands andel av EU 2030-målet är en 
minskning med 39 procent av koldioxidut-
släppen inom de sektorer som inte berörs 
av utsläppshandel. För den tunga trafiken 
har målen nationellt tyvärr bemötts med 
misstro, men hos Ahola Transport har man 
nu bevisat att det är mer än möjligt, bland 

annat tack vare digitalisering.
   - Vi har investerat i utvecklingen och an-
vändningen av digitala system i mer än 20 
år, och de senaste åren har utvecklingen va-
rit snabb, säger Hans Ahola.
   Även nya tjänster såsom Ahola Transports 
koncept Green Kilometers är ett konkret sätt 
att garantera miljövänliga transporter. Ge-
nom tilläggstjänsten körs kundernas trans-
porter helt och hållet utan lokala utsläpp. 
   Utsläppsminskningarna hos Ahola Trans-
port och den övriga tunga trafiken i Finland 
är avgörande ur miljöperspektiv. Merparten 
av godsflödena i Finland sker på hjul, och 
den tunga trafiken står för en tredjedel av 
alla utsläpp på landets vägar. Minskningar är 
därför ett måste. Även där vill Ahola Trans-
port vara en föregångare.
   - Vi är glada över det som uppnåtts hittills, 
men arbetet för miljövänligare transporter 
pågår ständigt, säger Ahola.
   För år 2020 siktar Ahola Transport på en 
minskning med ytterligare 5 procent jämfört 
med föregående år, vilket innebär att den 
totala utsläppsminskningen uppgår till 61 
procent.

UTBILDNING & 
KOMPETENS

UTRUSTNING &
SAMARBETE

DIGITALISERING &
TEKNOLOGI

ENERGIVAL &
UPPFÖLJNING

mer att riktas starkt mot ännu större och tyngre transporter, bland 
annat för den växande vindkraftsbranschen. Vi ser med stor förvän-
tan fram emot denna satsning. Samtidigt växer även monterings-
enheten Installation & Assembly då kunder allt oftare efterfrågar 
helhetslösningar.

Inom segmentet digitala lösningar befinner vi oss i en stark utveck-
lingsfas då uppbyggnaden av nya helhetssystem framskrider. Fokus 
för nästa år är att vidareutveckla Road Transport-plattformen och 
olika lösningar för multimodala försörjningskedjor.

Trots de unika tider vi för tillfället lever i, ser vi inom koncernen med 
stor tillförsikt på framtiden. Under företagets 65 år av verksamhet 
har vi mött en hel del olika kriser. År 1956, ett år efter företagets 
grundande, stod Finland inför politiska oroligheter, stor arbetslöshet 
och generalstrejk. 60- och 70-talet bjöd på bättre tillväxtår, men 
visst fanns det utmaningar även då. Som exempel på globala kriser 
kan man lyfta fram oljekrisen 1973 vilken starkt etsats fast i mitt 
minne. Då utförde jag nämligen företagets första utlandstransport 
till Sverige tillsammans med min far. Jag kommer väl ihåg återresan 
när nyheten om att oljan kanske tar slut en dag kom. Myndigheter 
införde omedelbart restriktioner. Elförbrukningen begränsades och 
gatu- och reklambelysning slocknade. Detta gav nog en domedags-
stämning för en ung kille. 

I början av 80-talet uppkom en ny mindre oljekris då bränslepri-
serna sköt i höjden. Resten av 80-talet präglades ändå av en allmän 
tillväxt då Finlands Bank minskade restriktionerna på finansmarkna-
den. På Ahola Transport började vi få onda aningar. Marknaden blev 
kraftigt överhettad på grund av den fria finansmarknaden. Därför 
började vi även söka flera ben att stå på.

I början av 90-talet kom som de flesta vet en enorm ekonomisk 
kris. Ahola Transport var ändå välrustat för krisen då vi kommit igång 
med vårt nya koncept med direkta transporter från leverantör till 
mottagare, vilket senare fick namnet OnLine-konceptet.

Efter det har flera kriser följt. Finanskrisen år 2008 var kanske den 
kris som drabbade Ahola Transport värst. Krisen slog till efter en 
längre framgångsrik period. Såsom ett norskt ordspråk säger är ”de 
farligaste vindarna en stark medvind”.

Just nu får vi igen uppleva en global kris genom coronapandemin. 
Detta är något helt nytt som ingen av oss upplevt tidigare, och är 
kanske därför mer skrämmande än någon annan kris. 

Under vårt företags historia kan vi räkna till nästan 10 större eller 
mindre kriser. Kriser kommer och går. Alla har sina olika utmaningar, 
men också lösningar. Trots den pågående krisen ser vi därför med 
stor tillförsikt på framtiden. Vi tror att ingenting sker av en slump. Vi 
fortsätter erbjuda våra kunder bästa möjliga service, och ser till att 
samhället kan rulla på så bra som möjligt. Vår personal, våra kunder 
och våra otaliga samarbetsparter finns ständigt i åtanke. Tillsam-
mans arbetar vi vidare.

Trevliga lässtunder!
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“Det är personalen och 
kunderna som gör bolaget 

till vad det är.”

“Någon som en dag kom hit 
på sommarjobb med sin 
moped kanske nu jobbar 

som förman.”

Vår samarbetspartner

Tillväxt och utveckling tillsammans
År 1993 började Mika Ahlqvist reparera tunga fordon som gått sönder längs gator och vägar i 
Åbotrakten. Året därpå inleddes samarbetet med Ahola Transport, och sedan dess har företagen 
vuxit tillsammans.

Mitt under den svåra recessionen i Finland i 
början av 1990-talet blev Mika Ahlqvist ar-
betslös. Snart byttes ändå motgång till fram-
gång. Ahlqvist hittade snabbt en nisch i att 
börja reparera lastbilar som fått motorstopp 
eller andra problem längs gator och vägar.
   - Då jag såg någon som stod stilla längs 
vägen kunde jag stanna för att hjälpa. Snart 
märkte jag att det var ganska många som 
behövde hjälp, och företag började till och 
med höra av sig.  

Året var 1993 och Mika Ahlqvist hade plöts-
ligt mer jobb än vad han vågat tro. Redan 
året därpå hyrde han en liten verkstadshall 
i Reso utanför Åbo, och grundade ett eget 
företag. 

Familjen i företaget

Idag, nästan 30 år senare, går företaget un-
der namnet Ahlqvist Services. Den lilla hal-
len, där största delen av arbetet utfördes 

utomhus, har vuxit till utrymmen på runt 
5 000 kvadratmeter på totalt fyra orter.
   - Dessutom har vi bland annat en ny tvätt-
hall på kommande. Det gäller att hela tiden 
utveckla servicen, säger Mika.
   I början jobbade enbart Mika och hans fru 
Teija i företaget. Idag har sonen Tony tagit 
över vd-skapet, medan dottern Tia sköter 
bland annat marknadsföringen.
   - Jag har förstås följt företaget från barns-
ben och jobbade här om somrarna, men 
hade ändå först andra planer, säger Tony 
Ahlqvist.
   Efter studierna började en karriär inom fa-
miljeföretaget ändå intressera, och år 2013 
kom han tillbaka på heltid. Sedan 2019 fung-
erar han som vd. 
   Som ett familjeföretag är hierarkin ändå 
oviktig. Ansvaret är delat och alla gör det 
som de är bäst på. Det gäller hela persona-
len.
   - Även om våra fastigheter och vår utrust-
ning givetvis är jätteviktiga, har jag många 
gånger sagt att det är personalen och kun-
derna som gör bolaget till vad det är, säger 
Tony.

Att utvecklas tillsammans

Samarbetet med Ahola Transport inledde 
Mika Ahlqvist redan 1994.
   - Det första uppdraget för Ahola Transport 
minns jag att jag gjorde på kallmacken i My-
nämäki, norr om Åbo.
   Samarbetet blev snart mer omfattande och 
Mika såg stor potential.

   - Ahola Transport hade en tydlig vision och 
ett fungerande koncept, det var enkelt att 
börja arbeta med dem. Sedan dess har vi 
vuxit tillsammans.
   Ahola Transports Business Director Åke 
Nyblom är inne på samma linje. Han har 
personligen samarbetat med Mika Ahlqvist 
ända sedan 1995 då han jobbade på Ahola 
Transports verkstad. 
   - Det har varit en stor trygghet att ha ett 
sådant företag som Ahlqvist Services att 
sköta underhållet av våra fordon. De har all-
tid ställt upp.
   Nyblom lyfter också upp hur Ahlqvist Ser-
vices snabbt reagerat på nya behov hos 
Ahola Transport.
   - Då vi gått inför något nytt i vår flotta, 
och då kraven och flottan vuxit, har de också 
infört nya tjänster och satt sig in i utveck-

lingen. 
   Genom åren har de två företagen utvecklat 
mycket tillsammans, och då Ahola Transport 
kommit med nya idéer har Ahlqvist Servi-
ces ofta investerat. Idag har de två bolagen 
även gemensamma digitala verktyg som 
Ahola Transport utvecklat.

Inspiration och utmaningar

Ahola Transport är idag en av Ahlqvist Ser-
vices större kunder, och på många plan be-
tydelsefulla.
   - Kunderna är allt för oss, och just sådana 
kunder som Ahola Transport är enkla att ar-
beta med, säger Mika.
   Hos Ahlqvist inspirerades man tidigt av 
Ahola Transports ihärdighet, ett unikt sätt att 
arbeta målmedvetet. Enligt Mika och Tony 
har Ahlqvist Services tagit efter det synsät-
tet. Därför har de två företagen genom åren 
också fortsatt stärka sin relation, lärt sig av 
varandra, och vuxit tillsammans.
   - Det har gett oss mycket. Vi har ett per-
sonligt, öppet och okomplicerat förhållande, 
och kontakt nästan dagligen. Vi följer med 
varandra och förstår varandra. Så hoppas jag 
också att det fortsätter, säger Tony Ahlqvist.
   Eftersom Ahola Transport alltid varit en fö-
regångare både vad gäller fordon och teknik 
har det också utmanat Ahlqvist Services att 
utvecklas. 
   - Det har både förbättrat och effektiverat 
vår verksamhet, liksom rapportering och ar-
betsmetoder. 

Heltäckande service

Idag har Ahlqvist Services utvecklats till 
mycket mer än en verkstad. Företaget skö-
ter alla former av underhåll och reparationer 
på tunga fordon, liksom besiktning, däckby-
ten, reservdelar, reklamtejpningar, service 
av kylanläggningar och tillverkar även egna 

presenningar för fordon.
   - Företaget har utvecklats i ganska jämn 
takt sedan 90-talet, men de senaste åren 
har nog extra mycket skett, säger Tony.

   Företaget sysselsätter runt 45 anställda 
och sköter i snitt runt 12 000 uppdrag på 
tunga fordon per år. Att företaget fortsätt-
ningsvis är ett familjeföretag, precis som 
Ahola Transport, är betydelsefullt.

Mika och Tony Ahlqvist driver idag 
Ahlqvist Services tillsammans. 

Ahola Transports släp och fordon är en vanlig 
syn hos Ahlqvist Services i Reso.

Både underhåll och reparationer 
sköts flexibelt. Chaufförerna får 

alltid hjälp.

   - Det syns i hur hela personalen är engage-
rad i sitt arbete. Det skapar en gemenskap 
som på något sätt kan kopplas till familje-
värderingar. Tillsammans går vi framåt.
   En stor del av personalen har också jobbat 
kvar länge.
   - Någon som en dag kom hit på sommar-
jobb med sin moped kanske nu jobbar som 
förman, säger Tony.
   Tony Ahlqvist är på alla plan nöjd med hur 
både kundförhållandena och den egna verk-
samheten fungerar idag.
   - Så hoppas jag också att vi fortsätter. För 
oss är målet att våra kunder inte ska behöva 
fundera på något annat än sin kärnverksam-
het. Målet är att det ska räcka med en plats 
och ett stopp där de får all behövlig service 
på sina fordon. 
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Kundförhållandet mellan Agco och Ahola 
Transport har pågått länge. Agco är en 
världsledande koncern inom design, tillverk-
ning och distribution av jordbruksutrustning. 
För Ahola Transport innebär samarbetet 
transporter på över 100 linjer från mer än 9 
länder.
   - Priset betyder mycket för Ahola, vi ser det 
givetvis som ett erkännande för det goda 
jobbet vi gjort och fortsätter göra för Agco, 
säger Markus Käld, Business Unit Manager 
för Finland.
   Priset mottogs på Agcos virtuella leveran-
törsevent AGCO EME i maj 2020. Att utses till 
bästa logistikleverantör för ett så stort bolag 
ger Ahola Transport bevis på vad man gör 
rätt i samarbetet.

- Redan 2019 var ett bra år. Särskilt i slutet 
av året började vi se en tydlig förbättring i 
effektiviteten. Där började trenden som fort-
satt och förstärkts under 2020.
   Det säger ekonomidirektör Niklas Kank-
konen då han ser tillbaka på siffrorna för 
2019. Kankkonen är också nöjd över att 
Ahola-koncernen redan under 2019 gjorde 
ett resultat som inte grundade sig på några 
bokföringstekniska justeringar. 
   - Det stora positiva var att resultatförbätt-
ringen kom från kärnverksamheten och det 
operativa arbetet.
   Tack vare effektiveringen hölls omsätt-
ningen och resultatet på samma nivå som 
året innan. Både det allmänna ekonomiska 
läget och en större kreditförlust drog nämli-
gen ner resultatet. 
   - Vi valde att ta hela den nedskrivningen 
på 2019, annars skulle rörelseresultatet ha 
varit bättre, säger Kankkonen.
   Omsättningen för 2019 uppgick till 100,8 
miljoner euro och rörelseresultatet till 2,2 
miljoner. Vägtransportsegmentet stod för 
den största ökningen då rörelseresultatet 
mer än tredubblades jämfört med 2018. De 
andra segmenten gjorde däremot en förlust, 
bland annat på grund av ökande kostnader i 
och med expansion. 

Det kraftigt förbättrade rörelseresultat som 
presenterades i samband med halvårsrap-
porten är ett tecken på att de långsiktiga ef-
fektiveringsåtgärderna har burit frukt. Eko-
nomidirektör Niklas Kankkonen är mycket 
nöjd.
   - Det här är verkligen positivt, en tyd-
lig fortsättning på utvecklingen från 2019. 
Svängningen kom i oktober 2019, då började 
effektiveringsåtgärderna synas i resultatet.
   Då halvårsrapporten för 2020 publicerades 
kunde Ahola-koncernen visa upp ett rörelse-
resultat på nästan 3 miljoner euro, jämfört 
med 1,4 miljoner för samma period 2019. 
   - Vi gav ut en positiv resultatvarning i juni 
då vi hade fått resultatet för maj. I det ske-
det kunde vi konstatera att mycket måste 
ske om hela årets resultat ska försämras ef-
ter det här, säger Kankkonen.

Minskade utsläpp och en sporrande tävling 
för att nå ännu miljövänligare transporter. 
Vehco Eco-Driving Challenge lockar årligen 
drygt 9 000 förare och över 110 transport-
företag. Ahola Transport har år efter år nått 
goda placeringar och flera gånger tagit hem 
vinsten i olika klasser.
   I mars 2020 var det dags för prisutdelning-
en utifrån resultaten de deltagande företa-
gen nått under 2019. Precis som året innan 
korades Ahola Transport till bästa finländska 
transportföretag. Caj Björkskog, som ansva-
rar för bland annat förarutbildning hos Ahola 
Transport är mycket nöjd.
   - Vi har många duktiga chaufförer som har 
ett ekonomiskt och förutseende körbeteen-
de. Därför lyckas vi.
   Ahola Transport deltog även i år genom 

Agcos personal gratulerar Ahola Transport till priset som koncernens bästa logistikleverantör 2019.

Unikt ansvar gav prestigefyllt logistikpris

Starkt förbättrat resultat under 2020 Nya framgångar i europeisk tävling

Utmärkt kommunikation, minutiösa leveranstider och ansvar genom hela transportkedjan var 
motiveringarna då Ahola Transport mottog priset som Agcos bästa logistikleverantör 2019.

Många av framgångarna under 
2020 kan spåras till de effekti-
veringsåtgärder som inleddes 
redan 2018. Under 2019 börja-
de effektiveringen synas även 
i rörelseresultatet. 

Trots både nationell och global osäkerhet ser Ahola-koncernen ut att gå mot ett mycket 
framgångsrikt år. Redan i juni gavs en positiv resultatvarning.

Ända sedan starten 2017 har Ahola Transport nått stora framgångar i tävlingen Vehco Eco-Driving 
Challenge. I prisutdelningen 2020 tog Ahola Transport hem två priser.

   - Vi har lyckats med hjälp av vår duktiga 
personal. Vi har alltid kunnat erbjuda en lös-
ning för Agco, även då de haft brådskande 
transporter till någon av deras produktions-
enheter, säger Käld.

Fortsatta förbättringar
   
Enligt Agcos prismotivering har det lång-
variga förhållandet mellan de två bolagen 
skapat en ömsesidig respekt och ett nära 
samarbete. Målet är hela tiden att bli bättre. 
Genom åren har Ahola Transport ständigt 
arbetat för att nå Agcos målsättningar för 
kvalitet och utförande, effektivt och trans-
parent.
   Trots antalet linjer och komplexa globala 

sitt dotterbolag AT Cargo. Förarna nådde ett 
miljöindex på 82,2 vilket innebar att man var 
bäst i Finland. 
   - Det känns givetvis sporrande och är en 
bra indikator på att det jobb vi gör för miljön 
går att mäta, säger Björkskog.

Stora minskningar i utsläpp

Huvudtävlingen avgjordes i år med skilda 
klasser för varje land. På europeiskt plan 
korades å sin sida vinnare inom två andra 
kategorier: ”bästa förbättrare”, och ”bästa 
Eco Momentum”. I den senare klassen nådde 
Ahola Transport en andra plats med indexet 
930. Eco Momentum baseras på antalet föra-
re multiplicerat med indexförbättringen för 
varje företag. På det sättet mäts den totala 

transportkedjor, har mängden laster som 
kommer fram i tid aldrig understigit 99 pro-
cent. Dessutom fungerar kommunikationen 
mellan de två bolagen och samtliga sam-
arbetsparter under transportkedjan perfekt. 
Ahola Transport har också lyckats erbjuda 
flexibla och snabba lösningar, även i kritiska 
situationer, samtidigt som bolaget tar hel-
hetsansvar för samtliga transporter. Trots 
framgångarna fortsätter förbättringsarbetet.
   - Det finns alltid saker som kan utvecklas, 
och vi tar hela tiden steg framåt. Den senas-
te förbättringen träder i kraft i höst då för-
frågningar som gäller specialtransporter och 
expresstransporter kommuniceras via Agcos 
ERP-system, och ersätter mejlen, säger Käld.

effekten av förbättringarna inom sparsam 
körning. 
   Prisutdelningen sköttes i år online för att 
även på den punkten minska resor och kol-
dioxidutsläpp. Själva tävlingen har genom 
åren inneburit stora minskningar i både 
bränsleåtgång och utsläpp. Jämfört med 
2017 då tävlingen började har de konkur-
rerande bolagen minskat sin totala förbruk-
ning med nästan 3 miljoner liter bränsle, 
vilket innebär minskade koldioxidutsläpp på 
cirka 7 900 ton. För Ahola Transport är det en 
självklarhet att fortsätta arbetet för miljön.
   - Vi har ju bland annat en intern tävling 
där alla chaufförer som når upp till målsätt-
ningarna får ett pris. Arbetet fortsätter, säger 
Björkskog.

   Koncernen omvärderade därför läget och 
bedömde att rörelseresultatet för 2020 kom-
mer att förbättras klart jämfört med 2019. 
Omsättningen förväntas däremot fortsätt-
ningsvis minska. 

Komplicerade utsikter

Att kunna se framåt har ändå varit kompli-
cerat under 2020. I och med coronaepidemin 
har det varit mycket svårt att veta vad som 
händer på marknaderna.
   - De ekonomiska utsikterna har blivit väl-
digt kortsiktiga. Det har gällt att hela tiden 
följa med läget och vara redo. Om något 
händer måste vi agera direkt, säger Kank-
konen.
   Trots ett ökat rörelseresultat minskade 
Ahola-koncernens omsättning under första 

Ekonomidirektör Niklas Kankkonen 
kan se tillbaka på ett positivt 2020, 
trots all osäkerhet som rått på mark-
naderna och i samhället.

Tydlig vändning redan 2019

halvan av året. Omsättningen landade på 
50,8 miljoner euro jämfört med 53,2 miljo-
ner år 2019.
   - Då coronavågen kom minskade omsätt-
ningen, men jämfört med andra har vi klarat 
oss bra, säger Kankkonen.
   En del av bortfallet har kompenserats med 
nya kundupplägg, och transportvolymerna 
har hela tiden varit bra. Under våren mins-
kade volymerna inom basindustrin, men 
ökade istället på konsumentmarknaden. 
Dessutom har satsningen på livsmedelstran-
sporter kommit igång. Koncernen har också 
kunnat glädjas över att segmentens dyna-
miska transportlösningar fungerat utmärkt 
när det är störningar på marknaden, och 
kunderna har fått fortsatt högklassig service.

Foto: Agco
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Stor omställning men goda lärdomar
År 2020 blev för många företag ett år av distansarbete, så även hos Ahola Transport. Tack vare 
en unik teamanda, tydliga rutiner och en hög grad av digitalisering lyckades arbetet ändå lika 
bra på distans som på kontoret.

- Visst var det en stor omställning, men vi 
har lyckats riktigt bra. En fantastisk teaman-
da och en otrolig flexibilitet, trots att vi är ett 
stort företag, var viktiga aspekter. 
   Den slutsatsen kommer Markus Corin, Bu-
siness Unit Manager hos Ahola Transport, 
med efter hela fyra månader av i huvudsak 
distansarbete för Ahola Transports huvud-
kontor i Karleby.
   - Jag är 100 procent säker på att vi står i 
framkanten för hur vi lyckades med det här, 
att snabbt ställa om och fatta beslut då allt 
plötsligt ändrade. Vi fick med alla, använde 
tekniken vi byggt upp och arbetade struk-
turerat.
   Corin är förman för en del av personalen 
vid huvudkontoret och kan inget annat än 
berömma både personalen och den bered-

skap företaget hade redan i början av året.
   - Utan tekniken skulle det förstås inte ha 
fungerat. Tekniken kombinerat med våra ar-
betsmetoder möjliggjorde det här.

Stor omställning

Framgången är tydlig. Att Ahola Transport 
arbetat på distans har nämligen varken 
märkts i Ahola Transports effektivitet eller i 
personalens välbefinnande.
   - Trots att det var lite krävande att koncen-
trera sig de första dagarna var omställning-
en inte svår. Efter någon dag flöt arbetet på. 
Tekniken fungerade utan problem, till och 
med från sommarstugan, säger Marie Ahlö 
som jobbar med HR-administration.
   För Ahlö innebar uteblivna arbetsresor mer 

tid över till annat både i arbetet och på friti-
den, samt för familjen.
   - Det var en annorlunda vår, men för mig 
var distansarbetet en bra erfarenhet. Jag 
tyckte det var både effektivt och produktivt.
   Tobias Hagnäs, som jobbar med försälj-
ning hos Ahola Transport, är inne på samma 
linje, men lyfter också upp den stora om-
ställningen.
   - Från att huset varit tomt på dagarna bör-
jade barnen med hemstudier och min fru 
och jag jobba hemifrån. Allt hände över en 
natt.
   Trots det tycker Hagnäs att allt gick smärt-
fritt. 
   - Barnen jobbade flitigt med sina läxor och 
frun och jag med våra jobb. Jag fick jobba 
relativt ostört i vårt sovrum där mitt arbets-

bord finns. Resorna till jobbet blev ju också 
betydligt kortare, från 42 kilometer till 3 me-
ter.

Kaffepaus på nätet

Som förman försökte Markus Corin så långt 
som möjligt stöda personalen i att få ruti-
nerna att fungera även hemma.
   - Det gällde att uppmana till att hitta ett 
lugnt ställe att jobba på i hemmet. För vissa 
var det givetvis mer krävande om man har 
barn, liten lägenhet och så vidare.
    En annan utmaning var hur man skulle 
skilja åt vardagen och arbetslivet. Det upp-
levde Anne-Maria Puikko som jobbar vid 
transportledningen hos Ahola Transport.
   - Gränsen mellan arbete och fritid blev till 
en del luddig, och arbetsdagarna drog ut på 
tiden. Vissa saker kunde man granska ännu 
på kvällen, medan man å andra sidan fick 
sova längre på morgonen, när arbetsresan 
var ungefär 10 meter, säger hon skämtsamt.
    Puikko, liksom Hagnäs och Ahlö, är över-
ens om att kommunikationen med arbets-
kamraterna fungerade utmärkt även online. 
Ahola Transports välkända teamanda verkar 
heller inte ha försämrats av att den sociala 

kontakten på kontoret föll bort.
   - Visst saknade jag gemenskapen på job-
bet, men vi höll dagliga möten, och hade 
också kaffepaus via nätet varje dag, säger 
Hagnäs.
   De vanliga arbetsrutinerna och till och med 
samvaron med kollegorna kunde därför upp-
rätthållas, även om arbetsmiljön ändrade.
   - Det öppna kontoret bytte till ett köks-
bord, och arbetskamraterna förbyttes till 
mina katter, men själva arbetet förändrades 
inte. Med kollegorna pratade vi vid sidan av 
arbetet till och med mera än vanligt om vad 
som var på gång i deras liv, när man nu inte 
såg dem på kontoret, säger Puikko.

Bra grund att stå på

Ahola Transport gick redan i mitten av mars 
in för distansarbete för att hindra coronaepi-
demins spridning.
   - Vi följde med läget från mitten av fe-
bruari till början av mars och förberedde oss 
på om vi skulle tvingas vidta åtgärder. Redan 
då skaffade vi den utrustning som behöv-
des för att jobba hemifrån. Lite skämtsamt 
kan man säga att det egentligen bara var 
att trycka på en knapp då det blev så att vi 
inte kunde jobba på kontoret längre, säger 
Markus Corin.

   Därefter gällde det att se till att få med 
hela personalen i de nya rutinerna, och ex-
empelvis övergå till att dela all information 
elektroniskt.
   - Vi jobbade redan tidigare mycket i team 
och par. Nu gick den kommunikation över till 
digitala kanaler. Egentligen kunde persona-
len hålla videomöten på nätet öppna hela 
dagen och ha kontakt precis såsom man har 
om man sitter bredvid varandra på kontoret, 
säger Corin.
   Ahola Transports sedan länge höga grad 
av digitalisering och användning av tek-
niska lösningar i det dagliga arbetet hjälpte 
mycket.
   - Digitaliseringen är idag på den nivå att 
själva jobbet går lika bra att göra hemifrån. 
Programmen som jag använder på kontoret 
fungerade lika bra hemma. Mötena kördes 
via Teams, säger Tobias Hagnäs.
   Också Anne-Maria Puikko kunde sköta kon-
takten med Ahola Transports chaufförer lika 
bra hemifrån, allt tack vare nätkontakt och 

Ahola Transports digitala interna system.
   - Det hjälpte verkligen. 

Chaufförerna stöddes

Att upprätthålla god kontakt till chaufförerna 
och hjälpa dem i deras arbete var den vikti-
gaste uppgiften för transportledningen un-
der dessa krävande tider.
   - Chaufförerna gör 150 000 kundbesök per 
år, och är väldigt viktiga för oss. Även i dessa 
tider har vi jobbat vidare med modellen att 
varje chaufför har sin egen kontaktperson. 
Vi finns till för dem och stöder dem, säger 
Markus Corin.
   Enligt Corin har också detta lyckats under 
tiderna av distansarbete. 
   - En del av utmaningarna vi nu hade har vi 
ju stått inför också tidigare, vid exempelvis 
strejker, och avbrott i färjetrafiken. Vi vet att 
förändringar sker plötsligt. Det gäller att all-
tid vara redo. 
   Mycket har ändå utvecklats ytterligare un-
der året.
   - Vi hade tekniken, men arbetade kanske 
inte alltid lika strukturerat. Nu har vi verkligt 
välfungerande rutiner.

Många lärdomar

Med facit på hand har personalen hos Ahola 
Transport både lyckats och lärt sig en hel del 
nytt.
   - Vi har på riktigt fått testa att det går 
att utföra våra jobb också på distans ifall 
det krävs. Det känns tryggt också för hela 
företaget att det rullar på även om liknande 
situationer skulle uppstå i framtiden, säger 
Tobias Hagnäs.
   Att jobba på kontoret är viktigt för den 
sociala biten, men under kortare perioder 
fungerar även det på distans.
   - Jag föredrar nog att jobba på kontoret 
med alla trevliga kollegor, men nu vet vi att 
tekniken fungerar och att jobbet rullar på 
också hemifrån, säger Marie Ahlö.
   Anne-Maria Puikko trivs med att jobba för 
sig själv, och ser därför gärna att andelen 
distansarbete kan öka i framtiden.
   - Jag hoppas att vi också i framtiden kan 
jobba mera på distans vid behov.
   Under hösten har arbetet delvis fortsatt på 
distans. Markus Corin är säker på att Ahola 
Transport klarar av liknande situationer även 
i framtiden, allt bottnar i personalens moti-
vation. 
   - Även om vi kommer från olika kulturer, 
åldersgrupper och har olika skolning jobbar 
vi mot samma mål. Det handlar om viljan att 
lyckas. Nu var vi tvungna att lära oss mycket 
nytt, men skulle det ske igen så är vi redo. 

År 2020 blev ett år av distansarbete. Hos Ahola 
Transport gick det smärtfritt och effektivt.

“ Vi har på riktigt fått testa 
att det går att utföra våra 

jobb också på distans.”

Markus Corin berömmer hur snabbt 
personalen kom in i de nya rutinerna. 
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MiniporträttHögre 
kvalitet med 
utbildning 
på fältet
Ahola Transport utvidgar sats-
ningen på sitt mobila Training 
Center hos kunderna. Att ut-
bilda på fältet ger flexibilitet 
och ökar kvaliteten. 

Glada och ledsna lastbilar låter nu Ahola Transports kunder och 
samarbetsparter bedöma den service och det bemötande de får. 

Samtliga segment hos Ahola-koncernen är nu förenade under 
det välkända AT-varumärket. Resultatet är ett starkare fokus 
på vad man erbjuder kunden.

Tyck till med en glad lastbil

Enhetligt varumärke för segmenten

Utbildningen på plats hos Elgiganten i Jönköping sköttes av kvalitetskontrollant Alexandra Herttua och Site Manager 
Guy Gäddnäs från Ahola Transport.

Ahola Transport kör dagligen med flera bilar från Elgigantens lager i Jönköping. Att utbilda på plats var därför en välfungerande lösning.

Ahola Transport tog i bruk sitt mobila ut-
bildningscenter redan 2018. Sedan dess har 
bolaget besökt skolor, egna enheter och 
allmänheten för att utbilda personal och för 
att berätta om trafiksäkerhet, transportbran-
schen och Ahola Transport som företag.  
   Under 2020 har man däremot gått in för en 
större satsning på utbildning av sina chauf-
förer ute hos kunderna, och samtidigt ge 
kunderna möjlighet att delta.
   - Vi har ju egen utbildning och chaufförs-
handböcker, men att få lära sig något på 
plats i praktiken är mycket enklare, säger 
Peter Sund, Sales Manager hos Ahola Trans-
port.
   Det första tillfället ordnades hos Ahola 
Transports kund Elgiganten redan förra vin-
tern.
   - Det lyckades riktigt bra. Det uppskattades 
både av våra chaufförer och vår kund. Även 
Elgigantens personal besökte centret då vi 
fick synlighet på deras intra-tv, säger Sund.

Säkrare transporter

Besöket hos Elgiganten kom till eftersom 
leveranserna för Elgiganten ställer speci-
ella krav på transporterna enligt Elgigantens 
koncept Logistik med hjärtat.
   - Det handlar ju om värdefullt gods som 
tyvärr kan råka ut för stölder. Därför finns 
det många bestämmelser som chaufförerna 
måste känna till, säger Sund.

- Många tycker det här är roligt. Och visst blir 
vi glada då kunden ringer och säger att de 
just gav oss en grön lastbil.
   Det säger Peter Sund, Sales Manager hos 
Ahola Transport. I år har marknadsförings-
teamet hos Ahola Transport infört ett helt 
nytt verktyg för att följa upp kundernas be-
låtenhet. Systemet är enkelt, och samtidigt 
roligt.
   - Vi har inspirerats av dylika sätt att mäta 
kundbelåtenhet hos andra företag, men se-
dan gjort vår egen grej av det, säger Sund.
De glada och ledsna lastbilarna introducera-
des i april och har under 2020 varit inne i en 
testfas. 
   - Vi har introducerat dem i samband med 
signaturerna under alla mejl vi skickar, men 
planerna på hur vi ska utveckla det här är 
många, säger Sund.

Ahola-koncernen kommer framöver vara 
en koncern med ett förenande varumärke, 
med samtliga segment sammanlänkade via 
AT-logon. Det strategiskt be-
tydelsefulla beslutet fattades 
i slutet av 2020, bland an-
nat med målet att förstärka 
kundfokus ytterligare.
   De nya huvudsegmenten 
är härefter Ahola Transport, 
AT Special Transport och AT 
Digital Solutions. Samtliga 
segment har tidigare verkat 
inom koncernen, men delvis 
med andra namn.
   AT Digital Solutions har ti-
digare fungerat som dotterbolaget Attracs, 
men lyfts nu upp som ett huvudsegment. AT 

   Elgiganten och Ahola Transport började 
därför diskutera alternativ för att nå ännu 
säkrare transporter. Resultatet blev ett be-
sök vid Elgigantens distributionscenter ut-
anför Jönköping i Sverige. Ahola Transports 
Training Center kördes till lagret för en hel 
vecka av utbildning. 
   De många chaufförerna som dagligen kör 
från lagret kunde därmed delta när det pas-
sade dem. Samtidigt besökte även Elgigan-
tens personal centret.
   - Vi har redan sett en förbättring, så det 
här ordnas utan tvekan på nytt, säger Sund.
   Ahola Transport beslöt redan efter det för-

sta besöket att fortsätta konceptet även hos 
andra kunder. Tyvärr bromsade coronaepide-
min upp planerna, men målet är fortfarande 
detsamma.
   - Vi har flera intresserade kunder. Så fort 
som det är möjligt fortsätter vi med besö-
ken, säger Sund. 
   För att göra besöken som det hos Elgigan-
ten effektiva skulle Peter Sund gärna se re-
gelbundna kundbesök, gärna varje år. Ahola 
Transport skissar nu vidare på planerna för 
att göra sina transporter ännu bättre, till-
sammans med kunderna. 

   Då kunder och andra samarbetsparter 
trycker på någon av de fyra lastbilarna får 
de även en möjlighet att kommentera hur 
exempelvis en försäljare lyckades med sitt 
arbete idag. Hos Ahola Transport är man 
mycket tacksam för all respons.
   - Systemet täcker alla som har med en 
kund eller en leverantör att göra, från för-
säljning till planering och fakturering. Sedan 
mäter vi resultaten per avdelning, säger 
Sund.
   Nästa steg är att kunderna ska kunna ge 
även chaufförerna feedback. Det blir möjligt 
tack vare elektroniska fraktsedlar. Uppfölj-
ningen ska också utvecklas. 
   - När vi börjar se trenderna kan vi också 
sätta tydliga målsättningar för att bli bättre, 
säger Sund.

Jonas AholaÅke Nyblom Tommi Hollström

Special Transport har likaså verkat som ett 
dotterbolag, men får nu ett större serviceut-
bud, exempelvis då dotterbolaget AT Install 

blir enheten Installation & 
Assembly hos AT Special 
Transport.
   Ahola Transport står för 
koncernens till omsättning-
en största verksamhet: väg-
transporter och logistik. 
   Vägtransportsegmentet, 
Ahola Transport leds fort-
sättningsvis av Åke Nyblom, 
AT Special Transport av Jo-
nas Ahola samt AT Digital 
Solutions av Tommi Holl-

ström. Tillsammans utgör segmenten Ahola- 
koncernen.

Namn: Laura Ruokoja 

Familj: Mannen Jussi och femåriga dottern 
Hilma

Arbetsplats och arbetsuppgifter: Info 
Desk, Karleby Finland 

Din bästa fritidssysselsättning: 
Läsa, resa, handarbete och fotografering

Favoritmat och -dryck: Lax och mos, natu-
rellt grönt te Japan Sencha

Vad får dig på gott humör: De små sa-
kerna såsom en främlings leende, ett brev i 
postlådan, en igelkott på bakgården och ett 
vackert landskap.

Vad gör dig arg: Människors själviskhet och 
brist på uppförande och taktfullhet. Rasism 
och alla former av diskriminering.

Din drömsemester: Någon mellan- el-
ler östeuropeisk stad, exempelvis Prag. 
Åtminstone två kafébesök per dag, lokal 
mat, shopping, och beroende på resmål, att 
få prata det lokala språket.

Vilken var din först arbetsplats: Sommar-
jobb på Bonk-museet i Nystad 1999. Museet 
presenterar historien om ett påhittat företag 
med hjälp av humoristiska maskiner.

Ett speciellt minne från arbetslivet: 
Då jag jobbade på Finnairs kundtjänst 
våren 2010 och askmolnet från det isländ-
ska vulkanutbrottet lamslog flygtrafiken. 
Luftrummet och flygplatserna stängdes för 
flera dagar i nästan alla europeiska länder. 
Vi gjorde vårt bästa för att omdirigera och 
boka om flyg, och övertid erbjöds åt alla 
frivilliga.

Vad är aktuellt i ditt arbete just nu: 
Grundläggande saker som att vidarebe-
fordra chaufförer och kunder till rätt person 
på olika kanaler: telefon, mejl och chat, 
hantera post och korrekturläsa texter med 
mera.

Din vision för Ahola Transport om 5–10 
år: Att vi satsar ännu mer på miljövänlighet 
och kvaliteten på kundservicen.
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Vår enhet

Nya möjligheter i ökande vindkraft

De senaste åren har på flera fronter betytt 
tillväxt för AT Special Transport. Segmentet 
har inlett nya samarbeten och satsat på ut-
rustning för allt större och tyngre transporter. 
Under 2020 har AT Special Transport beställt 
både 29 nya axlar och 3 så kallade svanhal-
sar som kan kombineras enligt behov för de 
tunga transporterna. Dessutom har man in-
vesterat i en ny dragbil för de allra tyngsta 
transporterna. AT Special Transports vd Jonas 
Ahola ser positivt på framtiden.
   - Vi växer på alla fronter. Också omsätt-
ningen förväntas öka en del i och med att vi 
ökar antalet bilar och vagnar. 
   Under 2020 har AT Special Transport 
också omorganiserats som ett av tre seg-
ment i Ahola-koncernen. Därtill har AT 
Special Transport strömlinjeformat den 
egna verksamheten i fyra enheter: Heavy 
and Oversized transports, Project Logistics, 
Installation & Assembly och Wind Power 
Logistics.

Vindkraften växer

Den största satsningen sker inom enheten 
vindkraftslogistik, där man också nyanställt 
en ansvarsperson.
   - Under 2020 har vi beställt sex nya vag-
nar för vindkraftsvingar. Vagnarna kommer 
från tillverkaren Faymonville och passar för 
vingar med en längd upp till 90 meter, säger 
Ahola.
   Transporterna av delar till vindkraftverk har 
redan ökat hos AT Special Transport.
   - Vi har satsat ganska stort på detta. År 

2021 kommer vi redan att ha rätt så många 
projekt. Att transportera vindkraftverk är ett 
naturligt steg för oss när vi redan transpor-
terar specialtransporter av alla slag, säger 
Ahola.
   De närmaste åren kommer AT Special 
Transport därför öka satsningen i Norden yt-
terligare. 

Flera intressanta projekt

Under 2020 har AT Special Transport också 
nyanställt inom enheten projektlogistik. 
Dessutom har ett flertal unika projekt ge-
nomförts. Under sommaren skötte bolaget 
transporten av 25 stora moduler på drygt 

100 ton för ett brobygge över Umeåälven 
i Sverige. Bland de större projekten finns 
också en transport av närmare 70 moduler 
för ett husbygge i Helsingfors från Estland. 
   Några extra långväga transporter och 
helhetslösningar har också koordinerats. 
AT Special Transport har exempelvis skött 
logistiken och monteringslyften för ett bio-
energikraftverk där delarna hämtades från 
Kroatien och Nederländerna för att monte-
ras i östra Finland. AT Special Transport fort-
sätter därmed satsa inom flera områden. 
Visionen är tydlig.
   - Det blir mer projektlogistik, special-
transporter, vindkraftslogistik och monte-
ringar, säger Jonas Ahola.

AT Special Transport har under 2020 investerat stort för att utöka sin transportkapacitet av delar 
till vindkraftverk. AT Special Transport har också omorganiserat sig i fyra enheter för ett ännu 
bättre kundfokus.

Montering med 
kunnande och muskler

- Vår styrka är ett brett kunnande om både 
byggbranschen och industrins projekt, lik-
som ett stabilt företag och en koncern som 
ger oss möjlighet att göra viktiga investe-
ringar i utrustning.
   Så sammanfattar Business Unit Manager 
Teemu Hietala de faktorer som tagit AT In-
stall från framgång till framgång sedan fö-
retaget grundades år 2018. AT Install utgör 
nuförtiden enheten Installation & Assembly 
hos AT Special Transport, och kan därmed 
erbjuda helhetstjänster för en mängd olika 
byggprojekt. Både projektstyrning och trans-
port liksom montering och lyftkranstjänster 
ingår i serviceutbudet. 
   - Byggarbetsplatserna finns över hela Fin-
land, och också projekten är av många olika 
slag. Strategin hos Installation & Assembly 
är att fördela kunderna på flera affärsom-
råden så att vi också kan fördela projekten 
över hela året, säger Hietala.
   Visionen är tydlig och framtiden ljus. 
   - Efterfrågan har ökat och vi har lyckats 
behålla en bra lönsamhet även då vi vuxit, 
säger Hietala.

Stegvis utveckling

Installation & Assembly fick sin början år 
2018 då Ahola Transport köpte majoriteten 
av aktiestocken i Kari och Teemu Hietalas 
dåvarande företag. I början av året startade 
AT Install på det tidigare företagets grund, 
och i slutet av året kom samarbetet med AT 
Special Transport igång på allvar.
   - Från och med slutet av året anställde vi 
våra första fastanställda och började bygga 
upp ett monteringsteam, säger Teemu Hie-
tala.
   Under 2018 arbetade AT Install främst med 
projekt- och transportstyrning. Samtidigt 
byggdes enheten för monteringstjänster 
upp. Redan under 2019 köptes en monte-
ringsenhet för betongelement, vilket gav 
nya kunder, kunnande och personal. Enhe-
ten växte snabbt och började tillsammans 
med AT Special Transport erbjuda transport 
och montering av stålkonstruktioner, hus-
moduler och betongelement för kontor, hal-
lar och fabriker. Tillsammans kunde de två 
bolagen erbjuda en helhetstjänst till kun-
derna, och på den linjen arbetar man fram-
gångsrikt även idag.
   - Idag består vår personal av 4 tjänstemän 
och runt 15 egna montörer. En del arbetar 
med kontrakt för enskilda projekt, så på 
veckobasis har vi mellan 20 och 25 montörer 

På kort tid har AT Install ut-
vecklats från ett litet företag 
med visioner, till en efterfrå-
gad enhet med stort bransch-
kunnande och krafter att växa.

på jobb, säger Hietala.
   De flesta projekten sker i egen regi, men 
enheten Installation & Assembly erbjuder 
också montörstjänster på timdebitering till 
sina kunder. 

Snabb tillväxt

Sedan starten 2018 har enheten vuxit med 
snabb takt, till och med över förväntning-
arna. 
   - År 2019 hade vi en omsättning på 1,65 
miljoner euro. För 2020 hade vi budgeterat 
en omsättning på 2,02 miljoner, men det 
överskred vi redan i början av september, 
säger Hietala.
   Nu kommer omsättningen för 2020 landa 
mellan 2,5 och 3 miljoner euro. Teemu Hie-
tala är nöjd.
   - Vintern innebär alltid en gissning med 
tanke på byggbranschen. Nu har vi dess-
utom haft coronaviruset och dess påverkan, 

men hittills har läget sett bra ut.
   Under hösten har Installation & Assembly 
haft flera stora projekt, vid alltifrån sjukhus 
till vägarbeten och butiksbyggen. Bygg-
projekten finns längs landsvägar, i mindre 
städer, och på centralorter som St Michel, 
Kuopio och Uleåborg. Under 2020 har man 
också installerat element för runt tio befolk-
ningsskydd. 
   - Sådana projekt kan ta en vecka per byg-
ge, medan andra större projekt kan löpa på 
flera veckor, säger Hietala.
   Hos Installation & Assembly varierar ar-
betsdagarna mycket beroende på projekt. 
Vissa kräver mycket planering, andra går på 
rutin. Hittills verkar enheten enbart i Finland, 
men siktet är även inställt på Sverige. 

“ Efterfrågan har ökat och 
vi har lyckats behålla en bra 
lönsamhet även då vi vuxit.”
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Ahola Transport 65 år
I en tid av stora transportbehov, men också inflation, svag statsekonomi och politisk oro, grun-
dade Helge Ahola ett litet transportföretag år 1955. Nu, 65 år senare, är företaget ett av Nordens 
ledande transportföretag och en branschledare inom flera områden.

År 1955 var ett svårt år, men mitt i det valde Helge Ahola att följa 
en länge närd dröm. Efter att under flera år kört lastbil för en annan 
företagare tog han en risk och köpte en egen lastbil. Tillsammans 
med frun Gunn-Britt inleddes därmed en resa med både tungt arbe-
te och motgångar, men snart framförallt framgång. Företaget växte, 
utrikestransporter inleddes och framtiden såg ljus ut.
   År 1982 gick Helge bort och sonen Hans tog över bolaget, endast 

27 år gammal. Samtidigt kom bröderna Lars, Nils och Rolf med i 
verksamheten. På den vägen befinner sig bolaget ännu i dag, men 
nu som ett företag med verksamhet över hela Norden, Baltikum och 
delar av Östeuropa. Ett fordon har blivit närmare 500, omsättningen 
har nått 100 miljoner euro, och framtiden är ljusare än någonsin.
   Företagets 65-årsjubileum till ära följer här 10 frågor till Hans Aho-
la, om företagets historia, dess utveckling, motgångar och framtid:

1. Vad är ditt första minne från företaget?
- Mitt första minne är då pappa kom hem 
med en ny lastbil, en så kallad Ford Köln. Det 
var en lördagsmorgon och han lyfte upp mig 
så jag fick sitta bakom ratten.  Jag har än 
idag ett tydligt minne av både detta och att 
jag då bestämde mig för att jag ville börja 
arbeta med transporter. 

2. Vilket är ditt starkaste minne från Aho-
la Transports historia?
- När vi påbörjade fisktransporter från Nord-
norge. Då insåg jag vägen vi skulle gå, att 
det fanns en större mening med företaget.

3. Vilka var de största utmaningarna då 
du tog över företaget?
- De ekonomiska bekymren. Trots att före-
taget hade gått mycket bra fram till början 
av 80-talet uppkom det många svårigheter 
på samma gång. Bland annat stod vår första 

servicehall halvfärdig och finansieringen var 
oklar. 

4. Hur viktig är historien för Ahola 
Transport?
- Historien är viktig för alla, det är ju på den 
man bygger framtiden. Värdegrunderna som 
företaget är uppbyggt på härstammar däri-
från.

5. Vilken är Ahola Transports största 
framgång genom åren?
- Den största vändningen skedde då vi gjor-
de vårt första egna avtal med Iskalotten till 
Nordnorge på 80-talet. Därefter stod företa-
get på egna ben och nya möjligheter öpp-
nade sig. 

6. Vilken är den svåraste perioden i Ahola 
Transports historia?
- Nog har det funnits många svårigheter un-

der vägen, men det har aldrig känts hopp-
löst. Ekonomiskt svåraste tiden var absolut 
tiden före pappa gick bort och en tid efter 
det.

7. När känner du att Ahola Transport bör-
jade utvecklas starkast och gå sin egen 
väg?
- I slutet av 80-talet då vi riktade in oss på 
transporter för industrin och handeln inom 
Norden. Det var då vår idé med direkta 
transporter från dörr till dörr kom till, och 
OnLine-konceptet för dynamisk logistik 
föddes. Konceptet fick ett mycket bra mot-
tagande hos kunderna då konkurrenternas 
modell i större utsträckning baserade sig på 
terminalnätverk och fasta linjer. Företaget 
hade tack vare detta en mycket stark tillväxt 
just under den djupaste lågkonjunkturen i 
början av 90-talet. OnLine-konceptet base-
rar sig till 100 procent på kundernas behov. 

Man brukar ju säga att om inte företagets 
strategi utgår från kunderna så går dina kun-
der ut ur din strategi.

8. När och hur inleddes den idag så långt 
hunna digitaliseringen?
- I och med att via hade en stark tillväxt i 
början av 90-talet var vi i stort behov av ett 
operativt styrsystem. Därför tog vi i bruk sys-
temet TransEumu. Problemet med detta var 
att principerna baserade sig på konceptet 
med terminalnätverk och linjetrafik vilket 
passade dåligt in i vårt arbetssätt med dy-
namisk logistik. Då det inte fanns lämpliga 
system för vårt koncept bestämde vi oss för 
att skapa ett eget. Året var 1996. Anmärk-
ningsvärt är att Tekes (nuvarande Business 
Finland) gjorde ett undantag och gav ett ut-
vecklingsstöd på 40 procent av kostnaderna. 
Detta var unikt då Tekes inte normalt kunde 
finansiera transport och logistik. Stödet var 
mycket viktigt då utveckling av mjukvara 
inte var bekant för oss. Stödet kom också 

väl till pass då första versionen av systemet 
Attracs och runt 1,5 miljoner mark hamnade 
i skräpkorgen. Nuvarande Attracs startades i 
början av 1999 och blev klart för användning 
2003. Mycket har utvecklats sedan dess och 
utvecklingen bara fortsätter.

9. När och hur inleddes det för transport-
branschen så unika miljöarbetet?
- År 1998 startades Heavy Eco Driving-pro-
grammet som utgick från att chaufförerna 
tävlade mot sin bästa tidigare resultat. Före-
taget miljöcertifierades år 2001 varefter det 
mer systematiska miljöarbetet påbörjades. 
Sedan 2003 har vi med hjälp av Attracs mätt 
utsläpp per försändelse.  Då vi kopplar ihop 
fordons- och operativa data kan vi mäta och 
rapportera faktiska utsläpp per försändelse. 
Detta torde vara unikt i hela branschen då 
man vanligen beräknar teoretiska utsläpp. 
Med hjälp av vårt Green Wheels-index följer 
vi med varje chaufförs prestation. Med hjälp 
av digital coaching kan vi sparra våra chauf-

förer till allt bättre körbeteende och därmed 
också mindre utsläpp. Därför har våra chauf-
förer också deltagit i tävlingar för miljövänlig 
och trygg körning. År 2019 vann våra chauf-
förer tävlingen bland 9000 andra chaufförer 
i Europa.  

10. Hur fortsätter Ahola-koncernen häri-
från framåt?
- Ahola-koncernen består idag av tre seg-
ment, Ahola Transport, AT Special Transport 
och AT Digital Solutions. Samtliga segment 
styrs av vår koncernvision: Att bli en ledande 
aktör som förnyar den traditionella logisti-
ken. Detta sker genom dynamisk resurshan-
tering och digitalisering. Arbetet fortsätter.

Helge Ahola startar 
verksamheten 1955. 

Hans Ahola börjar 
jobba som grusbils-
chaufför i företaget 
1972.

Kb Kuljetus Helge 
Ahola Transport Ky 
grundas 1977 och 
Hans blir delägare.

År 1981 uppförs 
företagets första 
servicebyggnad.

År 1982 tar Hans 
Ahola över företa-
get, tillsammans 
med bröderna Lars, 
Nils och Rolf.

År 2008 öppnas 
lastoptime-
ringscentret 
i Nykvarn, 
Sverige.

År 2017 invigs företagets 
nya servicecenter med 
kontor och transportled-
ning i Karleby. Är än idag familjeägt, 

men blev år 2016 
även publikt noterat.

Sysselsät-
ter runt 700 
personer. 

Huvudsakligen verksamt i 
Norden, Baltikum och CEE-
länderna (Polen, Tjeckien 
och Slovakien).

Omsätter runt 
100 miljoner 
euro per år. 

I slutet av 80-talet inriktar 
företaget verksamheten på 
egna och direkta transporter 
för kunderna, utan mel-
lanlagring och omlastning. 
Online-konceptet startar. 

År 1991 grundas Ahola 
Transports svenska 
bolag i Umeå. 

Från 1992 till 1996 växer 
företaget kraftigt. 

År 1996 fattar man 
beslut om att i egen 
regi utveckla ett 
datasystem som 
planerar och opti-
merar transporterna. 
Attracs föds.

År 1998 bildades 
Oy MotorTrans 
Ab och inleder 
chassitransporter 
för Scania.

År 2004 inleds 
verksamheten i 
Baltikum.

År 2007 bolagiseras 
specialtransporterna 
och blir AT Boat Lo-
gistics. Senare byter 
företaget namn till AT 
Special Transport.

År 2008 förvärvar 
Ahola Transport 
hela aktiestocken 
i Sundqvist Trans-
port. Därmed 
påbörjas trans-
porter även till 
Polen och övriga 
Centraleuropa.

Tio år senare inleds 
oljetransporter, en 
verksamhet som 
lever vidare i över 
30 år. 

Utrikestransporterna 
inleds 1973. 

De första åren

Ahola utvecklas och växer

Verksamheten breddas

Ahola Transport i dag

Helge Ahola tillsammans 
med finländska vägverkets 

personal. 
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Grönare tillsammans Kylvaror nytt koncept i Baltikum

Tillväxt inom 
livsmedels- 
transporter

Genom köpet av Swanline Oü har Ahola Transport nu ett ännu bredare utbud av tjänster för 
kunderna. Närvaron i Baltikum stärks, och framtidsutsikterna är goda.

Under 2020 har Ahola Trans-
ports livsmedelstransporter 
ökat betydligt. Målet är att 
fortsätta växa.

Ahola Transports nya koncept Green Kilometers har fått en bra 
start. Under 2020 inleddes ett nytt samarbete med företaget 
Peikko kring tjänsten.

Tempererade transporter är en ny tjänst hos 
Ahola Transport, men kompletterar samti-
digt tidigare transporter. Tillväxtplanerna har 
närts en längre tid. 
   - Att utöka transporttjänsterna med tem-
pererade transporter har funnits i vår stra-
tegi redan en längre tid. I slutet av 2019 blev 
strategin konkret, och vi såg då en ypperlig 
möjlighet att utöka våra tjänster, säger Tho-
mas Ahola, Business Unit Manager för Balti-
kum och CEE-länderna.
   Det avgörande draget var köpet av det 
finländska bolaget Swanlines tempererade 
transportverksamhet, personal och utrust-
ning i Baltikum. Köpeavtalet blev verklighet 
i januari 2020. 
   - Målet är att kunna erbjuda mer heltäck-
ande transport- och logistiklösningar, men 
samtidigt också framöver växa på befint-
liga geografiska marknadsområden, säger 
Ahola.
   Förvärvet stärker Ahola Transports position 
både i Finland och Baltikum. Köpet är ett 
steg i Ahola Transports aktiva arbete för en 
alltmer dynamisk verksamhet i en bransch 
som hela tiden utvecklas. 

Effektivare transporter

Ett ökat tjänsteutbud i samband med sats-
ningar på operativ styrning, digitalisering 
och effektivare kapacitetsanvändning gyn-

En liknande syn på samhälle, miljö och 
framtid. Det förenade under år 2020 det 
finländska storföretaget Peikko och Ahola 
Transport i ett nytt avtal. Peikko, som bland 
annat levererar olika betonganslutningar 
och samverkansbalkar för byggindustrin har 
redan länge varit kund hos Ahola Transport, 
men under 2020 tog man samarbetet ett 
steg längre. 
   - Det här samarbetet betyder att vi får ge 
kunden en bra miljölösning, men också att 
vi tillsammans med Peikko får ut budska-
pet om ett miljövänligt transportsätt, säger 
Jesper Lönnbäck, Key Account Manager hos 
Ahola Transport.
   Konceptet som nu knyter samman de 
båda parterna starkare än någonsin är Ahola 
Transports nya koncept Green Kilometers. 
Tilläggstjänsten ger kunderna möjlighet att 
minska transporternas miljöpåverkan på ett 
tydligt och enkelt mätbart sätt. Transporter 
inom Green Kilometers körs nämligen med 
HVO-bränsle, vilket innebär 90 procent lägre 
utsläpp av växthusgaser.
   - Peikko ville ha en grönare transportlös-
ning, specifikt för deras produkt DELTABEAM® 
Green, och sökte efter lösningen då vi redan 
kommit överens om de vanliga transporter-
na, säger Lönnbäck.
   Lönnbäck är mycket glad över att de två 

Tillväxten inom livsmedelstransporterna har 
till stor del skett tack vare ett nytt trans-
portavtal med det finländska bageriföreta-
get Vaasan. Det nya avtalet omfattar flera 
avgångar dagligen mellan Finland och Balti-
kum, och sysselsätter runt 10 fordon. 

nar även miljövänligheten, effektiviteten 
och svarar på kundernas behov. 
   - Vi ser stor potential i tempererade trans-
porter, liksom en möjlighet att växa. Vårt 
IT-system och våra digitala lösningar ger 
exempelvis nya möjligheter för kunder att i 
realtid följa med sina varuflöden och att de 
hanteras med rätt temperatur, säger Thomas 
Ahola.

   Swanlines tempererade transporter har 
omfattat Baltikum och Polen. Ahola Trans-
port fortsätter verksamheten där, men tror 
att de tempererade transporterna kan utö-
kas ännu mer i framtiden. 
   - Ahola Transport täcker nu hela Baltikum, 
Finland och även delar av Östeuropa med 
dagliga tempererade transporter. Vi kan er-
bjuda transport av både små och stora par-
tier, samt lagertjänster i både Estland och 
Finland, säger Ahola.

Givande arbete

Maarek Tõnnison är en av chaufförerna som 
genom köpet av Swanline nu kör för Ahola 

Transport.
   - Det här är ett intressant och självstän-
digt arbete. Att själv få planera och försöka 
göra transporterna så effektiva som möjligt 
är motiverande. Man måste planera, annars 
gör man onödigt jobb senare.   
   Hos Swanline jobbade Tõnnison i sex år, 
innan han förra vintern gick över till Ahola 
Transport. Han ser Ahola Transport som en 
bra arbetsgivare och uppskattar samarbetet 
med kollegorna.
   - Transportplaneraren som sköter mina las-
ter har själv kört kyltransporter tidigare. Hos 
Ahola litar man på chauffören. Det är skönt, 
man får inte så många samtal hela tiden, 
säger Tõnnison.
   Tõnnison kör främst mellan Estland och 
Finland. I lasten finns bland annat fisk, kött 
och bröd från olika fabriker och terminaler. 
Tack vare mellanväggar i trailern kan han 
också fylla på med andra varor.
   På frågan vad som skiljer kyltransporter 
från vanliga laster svarar han kort och med 
ett stort leende.
   - Ja det är ju kallt i lasten. Men visst, det 
kan bli ganska bråttom också. 
   En vanlig dag samlar han laster kring Tal-
linn på förmiddagen för att så snabbt som 
möjligt åka över till Finland, lasta av, och ta 
returlaster tillbaka till Estland på kvällen.
   - Men hittills har jag aldrig försenat mig till 
färjan, konstaterar han belåtet. 

   - Vi har haft en del livsmedelstransporter 
tidigare, men detta är en av de större kun-
derna, säger Ville Lindholm.
   Lindholm sköter säljavdelningens kontakt 
till Vaasan. Han ser både fortsatt och ökande 
potential i livsmedelstransporter.
   - Tanken är att växa inom detta segment. 
Det marknadsförs och vi jobbar hela tiden på 
att få flera kunder.
   Samtidigt påminner han om att livsmedels- 
branschens transporter har annorlunda krav 
än vanliga laster. Men tack vare sin höga 
kvalitet och noggranna planering kan Ahola 

Transport erbjuda transporter även inom 
denna bransch.
   - Man måste ha koll på olika bestämmel-
ser och krav. Hygienen är viktig. Branschens 
logistik är också intressant. Mycket måste 
fungera för att butikerna och restaurangerna 
ska få sina livsmedel färska och i rätt tid.
   Samarbetet med Vaasan är enligt Lindholm 
välfungerande på många plan. 
   - Det är alltid roligt när man får samarbeta 
med ett företag som har fina värderingar 
och bra personal. Dessutom har det varit lätt 
att börja samarbeta med dem.

bolagen genom så liknande värderingar 
kunde finna en lösning som gynnar både 
bolagen och miljön.

Efterfrågan ökar

Lönnbäck tror att alltfler företag i framtiden 
kommer att önska grönare transporter. Om 
ett företag på riktigt vill erbjuda en miljö-
vänlig produkt ska hela kedjan vara så grön 
som möjligt, det gäller även transporterna.
   - Jag tror att motsvarande koncept kommer 
vara mycket efterfrågade i framtiden. 
   I avtalet med Peikkos transporter ingår 
ytterligare en tilläggstjänst, vilket gör det 
ännu flexiblare för kunden att följa sina kun-
ders önskemål.
   - Detta koncept är en hybridmodell, där 
våra kunders kunder bestämmer om de vill 
sköta transporten med HVO-bränsle, och 
vår kund sedan beställer det av oss, säger 
Lönnbäck.
   Många parter är därmed inblandade och 
får om man så önskar välja grönare trans-
porter. För Ahola innebär det tilläggsarbete, 
men för miljöns bästa lönar det sig. 
   - Konceptet ställer ganska höga krav på vår 
planering och rapportering, men på de två 
punkterna är vi mycket duktiga och klarar av 
det galant, säger Lönnbäck.

Första i Finland

För Peikkos del var gröna transporter en vik-
tig aspekt då deras nya produkt DELTABEAM® 
Green till 90 procent tillverkas av återvunnet 
stål. Genom Green Kilometers kan Peikko 
och Ahola Transport nu garantera att alla 
transporter av DELTABEAM® Green inom Nor-
den under hela vägen drivs med biodiesel 
från spårbara källor.
   Avtalet med Ahola Transport omfattar ock-
så en miljökompensation om Peikko vid nå-
got tillfälle behöver använda andra företag 
för sin logistik. Den partnerskapslösningen 
är den första i sitt slag i Finland. Samarbetet 
mellan de två familjeägda företagen starta-
de redan på 90-talet, men har alltså nu nått 
en helt ny fas. 

Maarek Tõnnison kör tempererade transporter mellan Finland och Estland. Det bästa med jobbet är självständigheten och 
att delta i planeringen av lasterna.

Det utökade samarbetet med Peikko visar att miljövänliga 
transporter blir allt viktigare.

“Man måste planera, 
annars gör man onödigt 

jobb senare.”

Foto: Peikko
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Vår kund

Balans i allt ger framgång
Finländska Europak har länge stått i bräschen för sin bransch. Bolaget välkomnar konkurrens, 
tror på ständig utveckling och vill göra plastindustrin grönare.

Varje år åker miljontals plastförpackningar 
ut till olika kunder från en liten men fram-
gångsrik fabrik norr om Helsingfors. Välpla-
cerat norr om ringvägen i Esbo ligger familje- 
företaget Europak, som år 2020 firat 40 år 
av verksamhet. Under de åren har företaget 
expanderat och blivit framgångsrikt, med 
effektivitet som ledord.
   - Vår omsättning på runt 7 miljoner euro 
kommer med en personal på 20 personer. 
Vi är en liten organisation där alla är villiga 
att ställa upp för varandra, och inte enbart 
jobba i sin egen box.
   Så förklarar Peter Sjöblom, Account Mana-
ger på Europak, en del av framgången. Men 
det är ingalunda hela förklaringen. Europak 
har vuxit stabilt med 5–10 procent så gott 
som varje år. En kunnig och sammansvetsad 
personal är en kugge. Att produktutveck-
lingen ofta gjorts innan kunderna efterfrå-
gat den, är en annan.
   - Vi har investerat för att vara den som är i 
täten. Vi kan våra kundsegment, deras krav 

och specifikationer. Vi har till och med gjort 
sådant som vi sedan hört att ingen annan 
gjort, och som sedan blivit krav. Idag gör 
vi förpackningar som möter alla krav i alla 
segment.

Effektivitet i allt

Alla maskiner kommer från samma leve-
rantör och är av bästa kvalitet. Så undviks 
onödig service. Tidskrävande pappersarbete 
har outsourcats så att personalen istället kan 
fokusera på kärnverksamheten.

   Tack vare den lilla organisationen och fa-
miljeägarbasen fattas besluten snabbt och 
nära. Mycket handlar om balans, något man 
eftersträvat också i produktionen.

   - Vi vill ha en balans mellan automatise-
ring och handarbete så att man samtidigt 
kan kontrollera kvaliteten. Det tror vi på. 
   Slutresultatet är en stark konkurrens-
kraft på en tuff marknad som begränsas till 
främst Norden och Baltikum. Det lönar sig 
nämligen inte att transportera de lätta men 
utrymmeskrävande produkterna längre väg.
   - Konkurrensen är stenhård, men så ska 
det vara. Det håller en vaken, och håller styr 
på kostnaderna samtidigt som produkterna 
utvecklas.
   I Europaks 10 000 kvadratmeter stora fa-
brik jobbar man i tre skift, fem dagar i veck-
an. De egna huvudprodukterna är kanistrar 
på 3 till 30 liter, men i produktutbudet finns 
plastförpackningar på allt mellan 0,4 och 
220 liter. 
   - En stor del av dem görs och är godkända 
för farligt gods, men också för livsmedel. 
Kunderna finns främst inom industrin, säger 
Sjöblom.
   Bland kunderna finns stora och små bolag 

inom den kemiska och teknokemiska indu-
strin, liksom medicin-, livsmedels- och olje- 
industrin. Närmare 80 procent av produk-
terna säljs i Finland. Resten går på export, 
främst till Sverige. 

Avgörande uppföljning

Totalt har Europak kunder i nio olika länder, 
och på de transporterna är Ahola Transport 
en viktig samarbetspart. Lastbilar åker iväg 
från fabriken i Esbo så gott som varje dag.
   - Vi har haft ett långt samarbete över flera 
decennier, och såsom jag ser det blir det 
bättre dag för dag.

   Ahola Transport har kunnat bemöta Euro-
paks behov av flexibilitet i både godsvoly-
mer och tidtabeller, särskilt då kundleveran-
serna genom åren ändrat karaktär. 
   - I dag gäller det allt oftare att få fram 
produkterna i rätt tid, eftersom lagren blir 
mindre i alla ändor. Ingen vill ha lager.
   Hos Europak är man speciellt glada för 
den personliga och flexibla service, liksom 
de olika elektroniska tjänster för uppföljning 
av godset i realtid, som Ahola Transport er-
bjuder. Kunderna brukar ofta bli överraskade 
då de frågar om leveranstider och Europak 

kan meddela att lasten är framme exakt då 
och då. 
   - Om produktionen står stilla kostar det 
förstås pengar. Informationsgången och 
uppföljningssystemen är därför mycket vik-
tiga. Det är en service som få har i samma 
utsträckning som Ahola. Helheten kostnader 
och service är avgörande. Och det gör Ahola 
mycket väl, säger Sjöblom. 

Attityden förändras

En annan betydande orsak till att Europak 
valt Ahola Transport är det omfattande mil-
jöarbetet.
   - Idag kräver kunderna olika slags rappor-
ter om miljötänkande, och det gäller helhe-
ten, inte bara produktionen. Där använder vi 
Aholas mätningar och rapporter. De står helt 
klart i framkanten i branschen. 
   Miljöaspekter har överlag blivit allt vik-
tigare de senaste åren. Europak har satsat 
stort på att erbjuda miljövänligare produk-

“Konkurrensen är stenhård, 
men så ska det vara.”

“Det är en service som få har 
i samma utsträckning som 
Ahola. Helheten kostnader 

och service är avgörande. Och 
det gör Ahola mycket väl.”

ter, och tillverkar en ökande andel av åter-
vunnen plast.
   - Det handlar om att ta ansvar. Samtidigt 
är det kunderna som bestämmer, och i och 
med de krav som ställs på produkterna kan 
allt inte tillverkas av återvunnen plast.
   Med återvunna produkter kan samma ut-
seende inte heller alltid garanteras, men där 
börjar samhället och industrin vänja sig.
   - Attityderna förändras, och därför kör vi 
starkt på att en del av våra produkter ska 
göras av återvunnen plast.
   Det hoppas Sjöblom att på sikt också ger 
plastindustrin ett bättre rykte. 
   - Plast har ju kanske inte varit det populä-
raste materialet i miljödiskussioner. Men det 
är sist och slutligen inte fråga om att det är 
fel på plast i sig. Det handlar om vad man 
gör med den. 
   Europak arbetar därför på flera sätt för att 
få ut budskapet om plaståtervinning, men 
också faktumet hur elementär plasten är i 
vårt samhälle. Plast finns i det mesta.

Peter Sjöblom tror på en
effektiv men liten organisation
för att nå lönsamhet och tillväxt.

Att starta upp produktionen hos Europak tar 
tre timmar, sedan rullar maskinerna på i tre 

skift, fem dagar i veckan.

Europak verkar sedan länge
norr om ringväg 3 i Esbo.

Läget är bra för kunderna både
i Finland och utomlands.

Europak

Grundat: 1980

Omsättning: 7 miljoner euro.

Anställda: 20 personer.

Försäljning: 79 procent inri-
kes, 21 procent på export till 
8 olika länder.
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Miniporträtt

Vår avtalstrafikant

Större integration 
ökar effektiviteten”Mer respekt

behövs”
It-segmentet AT Digital Solutions har haft ett framgångsrikt år. 
Nya avtal har rotts i land inom personlogistiken, ett nytt kon-
tor har invigts, och segmentets produkter inom affärsområdet 
Road utvecklas åt flera håll.

Erkki Santanen började köra 
lastbil redan 1986, och har 
därför upplevt en hel del längs 
vägarna. Även om han är mer 
än nöjd med sitt jobb ser han 
flera utmaningar i branschen.

Det senaste året har AT Digital Solutions 
långsiktiga utvecklingsarbete inom affärs-
området Road tagit flera steg framåt. Inom 
det utvecklas bland annat systemet Attracs 
Online, som även Ahola Transport använder 
sig av.
   - Inom detta utvecklas vi just nu starkt, har 
fått flera kunder och söker aktivt nya, säger 
Product Manager Patrik Friis.
   Under 2020 har nya funktioner integrerats, 
bland dem förtullning. Dessutom har syste-
met utvecklats för att omfatta alltfler tjäns-
ter som gör chaufförens vardag smidigare, 
från utbildningsapplikationer till elektronis-
ka fraktsedlar. Mycket har gjorts, men målet 
är ställt ännu högre. Följande generations 
plattform har under året börjat byggas upp.
   - Målet är att förbättra våra kunders kon-
kurrenskraft och miljöeffektivitet, berättar 
Friis.  
 
Tillväxt inom personlogistiken

De senaste åren har AT Digital Solutions, som 
tidigare gick under namnet Attracs,  även 
fokuserat på urban logistik och persontran-
sporter. AT Digital Solutions har bland annat 
levererat nya helhetssystem för styrningen 
av persontransporter till företaget FCG Smart 
Transportation, där Ahola Transport även är 
minoritetsägare. 
   - Vi har tillsammans med FCG Smart Trans-
portation nått en betydande marknadsställ-
ning inom citylogistik, säger Friis.
   Tillsammans har bolagen vunnit flera nya 
avtal för förmedlingen av färdtjänster och 
personlogistik i finländska städer och regio-
ner. 
   - Det betyder att de förmedlade färdtjäns-
terna ökat från runt 5 000 till cirka 50 000 
per månad, säger Friis.
   Genom de nya systemen kan persontra-
fik och färdtjänster effektiveras med till och 

Erkki Santanen började som chaufför för 
Ahola Transport redan 1995, men först hos 
en annan avtalstrafikant. Trots den ekono-
miska recessionen i Finland hade han hört 
att det fanns arbete hos växande Ahola 
Transport.
   - Det var bara att försöka skaffa jobb. Jag 
har alltid varit av den åsikten att det här 
samhället fungerar så länge som man job-
bar, säger Santanen.
   Ahola Transport såg potential hos Santa-
nen och föreslog till och med att han skulle 
bli avtalstrafikant.
   - Redan 1994 hade vi diskuterat med Nils 
Ahola om att jag skulle kunna skaffa en 
egen bil till 95 eller 96, men då var jag ännu 
inte så intresserad.

   Intresset började ändå sakta växa, men av 
olika orsaker sköts beslutet upp till 2006. Då 
grundades företaget Erkki Santanen med en 
första bil i Seinäjoki. 
   - Idag har jag tre bilar som kör för Ahola 
Transport, två inrikes i Finland och en till 
Norge.

Ömsesidiga lärdomar

För Erkki Santanen har samarbetet med Aho-
la Transport varit både givande och funge-
rande. Ingen sak har varit för liten att ringa 
om, hjälp får man alltid.
   - Allt har gått bra, inte kan jag peka på nå-
got som inte fungerat. Att jag kört för Ahola 
Transport så länge bevisar ju det. För mig 
har det inneburit stabilitet.
   På motsvarande sätt har Santanen gjort 
sitt bästa för att vara en bra avtalstrafikant.
   - Om jag lovar något så håller jag fast vid 
det. Sedan hoppas jag också att råd som jag 
gett Ahola Transport genom åren har tagits 
emot och använts.
   För Santanen är det en självklarhet att inte 
enbart köra en last från punkt a till punkt b. 
Det ska göras så bra som möjligt, och par-
terna ska gärna lära sig av varandra. Ingen 
är perfekt och alla kan förbättra något.
   Under sina verksamma år har Santanen 
också upplevt den omfattande digitalise-
ringen hos Ahola Transport.
   - Visst har den märkbart hjälpt och för-
snabbat allt. Tekniken har också utvecklats. 

med över 40 procent. Med det hoppas man 
fortsätta locka nya kommuner och regioner.

Tydlig strategi

AT Digital Solutions deltar också i ett flertal 
externa projekt, och har ingått nya samar-
beten med ett flertal företag och aktörer för 
att mäta effektivitet, miljöpåverkan och för-
bättra transparensen i olika logistikkedjor.
En Tower-produkt har levererats åt stålkon-
cernen SSAB, där KPI (Key Performance In-
dicator) mäts inom multimodala transporter 
genom hela transportkedjan. Med hjälp av 
denna lösning kan SSAB: s godsflöden över-
vakas i alla skeden, på finländska och tyska 
statsjärnvägar, hos rederiet Finnlines, hos 
ett flertal mellaneuropeiska transportföre-
tag samt i hamnarna i Rostock och Hangö. 
Alla parter i kedjan, både leverantörer och 
beställande kunder har nytta av lösningen 
och kan nu bättre förutse och planera sin 
egen verksamhet.  
   AT Digital Solutions kommer att fokuse-
ra på att fortsätta att skala Road och City- 
affärsområdena under 2021. Tillväxt efter-
strävas genom nya produkter som hjälper 
kunderna att förbättra konkurrenskraften 
och övergripande miljöeffektivitet.
   - Inom dessa områden ska vi vara en le-
dande aktör, som på ett naturligt sätt sam-
mankopplar multimodala transportkedjor 
och erbjuder lösningar för att optimera 
verksamheten i hela transportkedjan, säger 
Tommi Hollström som leder AT Digital Solu-
tions.
   Sedan våren verkar segmentet dessutom i 
ett nytt kontor i Karleby. Enligt Tommi Holl-
ström är utrymmena både moderna och 
funktionella. 
   - Trivseln har förbättrats och störande fak-
torer har minimerats.

“Om jag lovar något så håller 
jag fast vid det.”

Då jag började köra till Norge på 90-talet 
hade vi inga navigatorer. Det var bara att ta 
fram papperskartan.

Samarbete varar längst

Även om möjligheterna att börja köra för 
någon annan många gånger funnits, har 
Santanen inte sett någon orsak till att lämna 
Ahola.

   - Varför skulle gräset vara grönare på andra 
sidan? Jag har aldrig haft något att klaga på 
hos Ahola. Genom alla dessa år har det bara 
en gång skurit sig med en transportplane-
rare.
   Det är enligt Santanen unikt, och ett bevis 
på att båda parterna arbetar enligt samma 
mål. Att byta uppdragsgivare ser han där-
för ingen orsak till. Tvärtom har han tydliga 

åsikter om att den ibland avundsjuka kam-
pen mellan olika transportföretag och deras 
chaufförer är enbart skadlig.
   - Jag har alltid tyckt att de finländska trans-
portföretagen, oberoende om de är små el-
ler stora, borde satsa mera på samarbete, 
och inte vara så avundsjuka på varandra. 
   Santanen önskar förståelse för att alla 
egentligen jobbar för samma mål, att få 
samhället att rulla.
   - Vi borde respektera varandra mera, obe-
roende från vilket företag vi kommer.

Utmaningar och förhoppningar

Santanen ser också att den gamla arbetsmo-
tivationen i branschen har fått sig en törn.
   - Jag har aldrig klagat på hur många ar-
betstimmarna blir. Men de yngre generatio-
nerna är kanske inte vana vid att man kan 
vara 2–3 veckor borta hemifrån. 
   Därför är det idag också så svårt att få nya 
kunniga chaufförer. I samarbetet med Ahola     
Transport är Santanen däremot hoppfull, och 
hoppas att allt fortsätter lika bra som fram 
tills nu.
   - På motsvarande sätt hoppas jag att Ahola 
Transport fortsätter utvecklas och vara en 
stor aktör i branschen. Utvecklingen under 
min tid hos Ahola har varit enorm. 1994 var 
företaget mycket mindre, en liten aktör med 
runt 40 bilar vad jag minns. Idag är de när-
mare 500. Något har man ju helt tydligt gjort 
rätt.

Product Manager Patrik Friis och 
AT Digital Solutions har många 

utvecklingsprojekt på gång.

Erkki Santanen kör med tre bilar för Ahola Transport.

Namn: Jonas Hedström 

Familj: Fru Karolina, tre barn: Emma 10, 
Vilma 7, Otto 5 

Arbetsplats och arbetsuppgifter: 
Team Leader, planning, Karleby Finland 

Din bästa fritidssysselsättning: 
Växlar ganska mycket, nu just är det golf 
som toppar listan. 

Favoritmat och -dryck: 
Pizza bakad i vedeldad ugn, mineralvatten 
med grapefrukt

Vad får dig på gott humör: 
Ett välordnat idrottsevenemang. 

Vad gör dig arg: 
Att förlora om det bara beror på en själv. 

Din drömsemester: 
Ett par veckor på en karibisk ö skulle inte 
vara helt fel. 

Vilken var din först arbetsplats: Työka-
luässä, Karleby 

Ett speciellt minne från arbetslivet: 
Första dagen som transportplanerare är nog 
något som få glömmer. 

Vad är aktuellt i ditt arbete just nu: 
Nu just att sköta godsbalansen mellan Fin-
land och Sverige på daglig basis, men det 
ändrar mycket från dag till dag 

Din vision för Ahola Transport om 5–10 år: 
Att vara det självklara valet för kunderna.
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Bästa med 2020 Bästa med 2020

Det händer hos Ahola...

Stark synlighet på strongman tävlingar
Egen Ahola-låt

Truckers Evening och nytt utomhusgym
Ahola Transports traditionella evenemang för chaufförer hölls i Nådendal i september. Pro-
grammet på Truckers Evening bestod i år bland annat av olika tävlingar och levande musik 
av Ahola houseband. Samtidigt invigdes även chaufförernas nya utomhusgym officiellt av 
Finlands starkaste man Mika Törrö.

I slutet av augusti ordnades Ahola Transports 
traditionella golf evenemang i Nådendal. 
Denna gång med retro tema med anled-
ning av företagets 65-års jubileum. Kunder 
och samarbetspartners bestående av både 
vana golfspelare och nybörjare trivdes un-
der Nådendals sol. Evenemanget var lyckat 
och glädjande var även att årets evenemang 
lockade det största deltagarantalet hittills.

Ahola Transport har under flera år deltagit 
strongman tävlingar i Finland. Tävlingarna 
går ut på att de muskulösa deltagarnas styr-
ka och uthållighet sätts på prov i ett flertal 
olika grenar. En populär gren är ”truckpul-
ling” där en lastbil skall förflyttas på tid en-
dast med muskelkraft. I år var en ny Ahola-
lastbil en del av tävlingarna i både Karleby 
och Åbo under hösten.

Ahola Transports 65-års jubileum till ära har 
en egen låt skrivits och spelats in. Den coun-
try-inspirerade låten har producerats på ini-
tiativ av anställda och framfördes för första 
gången under Ahola Trucker’s Evening. Låten 
kommer även att släppas på cd-skiva samt 
på diverse streamingtjänster.

Ahola Golf med 
festligt tema

Kim Sundqvist

Transportplanerare, 
AT Special Transport
Karleby, Finland

”Mitt bröllop var nog det här årets höjd-
punkt.”

Ville Lindholm

Transportsäljare
Karleby, Finland

”Det bästa det här året har nog varit att 
ha fått vara frisk och att ha jobb trots att 
världsläget har varit krävande. Köp av 
enfamiljshus och första barnets start i 
förskolan har också varit fina händelser.”

Karol Olde

Platschef, Cargo Center
Tallinn, Estland

”2020 har varit ett jobbigt år för alla. Co-
vid-19 har skakat om hela världen och 
påverkat företag, skolor och familjer. 
Men det är super att se och vara en del 
av ett företag som Ahola Transport, som 
fortsatt framåt som planerat enligt sina 
visioner.”

Raido Tammeorg

Transportresurser
Tallinn, Estland

”2020 har varit ett mycket intressant 
och speciellt år för troligtvis var och en 
på grund av coronaviruset. Det bästa 
såhär långt är att vi har lyckats hålla 
oss friska och att också företaget mår 
bra. Förhoppningsvis fortsätter det så, 
och att vi kommer igenom det här ännu 
starkare och bättre.”

Edel Kuronen

Tullklarering
Nådendal, Finland

”Min dotter blev utexaminerad barn-
morska, och min yngsta son kom rakt 
in på högskolan för att studera till bygg-
nadsingenjör. Och nu ser det också ut 
som att vi till sist flyttar till Åbo innan 
julen – det blir snabb och kort väg till 
jobbet! Dessutom har Ahola Transport 
börjat tullklarera på Norge.”

Edyta Slupska

Transportsäljare
Warszawa, Polen

”Mitt svar kan låta konstigt, men jag 
skulle säga pandemin. Den har fått 
människor att tänka om. Företag har 
börjat fokusera på bättre lösningar och 
att tänka mer på personalen. Dessutom 
tror jag att viruset påverkat hur vi ser på 
klimatet. 2020 har varit en hemsk upp-
levelse, men människor måste ibland få 
en shock för att tänka om.”

2020

AHOLA
MASTERS Under 2020 har Ahola Transport utökat och förnyat fordonsflot-

tan med bland annat viktoptimerade släp och nya lastbilar med 
kamerateknik.

Ny kamerateknik i fordonsflottan

Ahola Transport har under 2020 fortsatt mo-
dernisera sin fordonsflotta i enlighet med 
sin kapacitetsplan.
   Under året har fordonsflottan utökats med 
exempelvis ett tiotal nya lastbilar av märket 
Mercedes-Benz. Fordonen tillför nya teknis-
ka lösningar då de använder kamerateknik 
istället för sidospeglar. Kamerorna är mon-
terade ovanför sidodörrarna och bilden visas 
på monitorer inne i hytten. Resultatet är av-
sevärt ökad trafiksäkerhet tack vare bättre 
sikt och funktioner såsom avstånds- och 

stödlinjer i monitorn. Dessutom förbättras 
aerodynamiken, vilket innebär lägre bräns-
leförbrukning.
   Fordonsflottan har också utökats med 10 
nya fordon av märket Scania samt ett par 
nya lastbilar av märket DAF. Dessutom har 
Ahola Transport införskaffat 10 nya viktopti-
merade trailers av den österrikiska tillverka-
ren Berger Fahrzeugtechnik. Tack vare lägre 
vikt kan släpen ta mer last, och minskar där-
med transporternas miljöpåverkan.
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Robert Lepp
Titel: Team Leader, Transport Planning
Född: 1982
Familj: Fru och tre barn
Bor: Muuga, Tallinn
Utbildning: Pågående

Efter en hektisk dag på jobbet behöver de flesta avkoppling. 
För Robert Lepp innebär det att endera gå till gymmet eller 
växthuset.

Boxning och tomater

Trädgårdsskötsel och kickboxning är knap-
past den vanligaste kombinationen fritids-
aktiviteter, men för Robert Lepp är det inget 
konstigt.
   - Jag har så många hobbyer så det blir väl 
en blandning. Förr spelade jag korgboll, nu i 
coronatider går jag på gym eller cyklar.
   Vanligtvis tar ändå kickboxningen som han 
började träna för runt fyra år sedan, och fa-
miljens egna växthus i trädgården, mest tid.
   - Visst går det tid till allt det här, men mest 
tid sätter jag förstås på familjen.
   Robert har nämligen fru och tre barn. Fa-
miljen och de personliga fritidsaktiviteterna 
balanserar han med jobbet som Team Lead-
er för transportledningen på Ahola Trans-
ports kontor i Tallinn.

Terapi och avkoppling

Efter arbetsdagen åker han ofta till gymmet. 
Före coronaepidemin tränade han kickbox-
ning tre gånger per dag på ett boxningsgym 
och med egen tränare. Så fort som vardagen 
återgår till det normala fortsätter träningen.
   - Jag bytte gym just innan coronaepidemin 
började. Planen är att satsa mera och kan-

ske om något år till och med tävla, kanske i 
någon liten turnering.
   Att träna kickboxning har förutom avkopp-
ling och styrka, även gett Robert nya vänner.
   - Man träffar så många olika människor.  
Dessutom är det roligt att få träna med 
proffs. De bästa boxarna i Estland går på 
samma gym.
   Kickboxningen kom in i Roberts liv via en 
kompis. Efter att en knäskada satt stopp för 
korgbollen började han träna på gym, och 
intresserade sig snart för kickboxning.  
   - Det började inte så seriöst, men snart 
tränade jag tre dagar i veckan. Det blev som 
en form av terapi efter arbetsdagen. Det är 
avkopplande och hjälper mig att behålla lug-
net. Man lär sig hur man ska hålla huvudet 
kallt i hektiska situationer. 

Allt började med en sten

Samma avkoppling och lugn finner Robert 
också hemma på den egna gården i Muuga 
utanför Tallinn. Där odlar han, frun och bar-
nen bland annat tomater, paprika och gurka, 
och Robert lagar omelett och sallad av de 
egenproducerade grönsakerna till familjen.   

- Mitt trädgårdsintresse började egentligen 
från att jag såg en stor fin sten på grannes 
gård. Jag frågade om jag fick gräva upp den 
och så flyttade jag den med rep över på vår 
gård.
   Robert såg potential i att göra stenen till 
centrum i ett parti med växter och blommor. 
Vid sidan av flera sorters paprika i växthuset 
är det nu nästa projekt på gården.
   Både trädgårdsintresset och boxningen 
har samma syfte i vardagen och Robert ser 
ingen orsak till att intressena skulle avta i 
framtiden.
   - Så länge de ger mig vad jag söker efter 
så fortsätter jag.

Min hobby...

Robert Lepp trivs både i växthuset och på gymmet. Längst till vänster syns stenen som inspirerade honom till nya satsningar i trädgården. 


